
Contacto

Teléfono 918443017
Fax 918443554
Correo Electrónico vdelamorena@mirafloresdelasierra.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(28792) Miraflores de la Sierra España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2683/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Miraflores de la Sierra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mirafloresdelasierra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E6bqtSvPmniiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de acerado Miraflores de la Sierra. del Plan 2024-2025 de Cooperación a las
Obras y Servicios Municipales de la Comunidad de Madrid.

Obras de mejora del acerado en varios puntos de Miraflores de la Sierra, mediante varias sustitucionesDescripción 
completas del acerado actual por piezas nuevas.
Valor estimado del contrato 132.299,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.082,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.299,35 EUR.

Clasificación CPV
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.

Plazo de Ejecución
49 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28792) Miraflores de la Sierra España

Mejor oferta económica para los intereses municipales.

Condiciones de Licitación

http://www.mirafloresdelasierra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=E6bqtSvPmniiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 111.958,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 124.387,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MESTOLAYA, S.L.
NIF B83910323
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

SAN CARLOS BORROMEO
(40002) SEGOVIA España

Contacto

Teléfono 921426024
Correo Electrónico mestolaya@mestolaya.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.958,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 135.470 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica para los intereses municipales.
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 22/08/2024

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: A razón de 5 puntos por cada año de garantía adicionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aoy6lTiv5f8kJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013898304 |  2024-000837119 | Wed, 31 Jul 2024 14:51:32:507 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92442312950214914567415914239206403954 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aoy6lTiv5f8kJPJS%2BPS9vg%3D%3D

